РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МАГДАГАЧИНСКОГО  РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«02» февраля 2021 г. № 56/103
с. Гонжа

«Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества Гонжинского сельсовета на 2021 год»

В соответствии с ФЗ-131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   ФЗ-178     от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Гонжинского сельсовета, Гонжинский сельский  Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Гонжинского сельсовета на 2021 год» (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Гонжинского сельсовета                                           И.И.Баннов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО  РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» февраля 2021 года  № 09
                                                с. Гонжа

О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества Гонжинского сельсовета на 2021 год

В соответствии с ФЗ-131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   ФЗ-178 от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Гонжинского сельсовета»  и согласно решению сессии Гонжинского сельского Совета народных депутатов  № 56/103 от 02.02.2021 года
п о с т а н о в л я ю:
1. Принять прогнозный план приватизации муниципального имущества Гонжинского сельсовета на 2021 год» (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

                                                      И.И.Баннов
Приложение
к решению Гонжинского сельского
Совета народных депутатов
от 02.02.2021 г.  № 56/103

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА 2021 ГОД

     Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества администрации Гонжинского сельсовета в 2021 году.
    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Положением «Об управлении и распоряжении  муниципальной собственностью администрации Гонжинского сельсовета» утвержденного решением сессии Гонжинского сельского Совета народных депутатов № 58 от 12.12.2013г., приватизация муниципального имущества осуществляется на основании утвержденных ежегодных прогнозных планов приватизации.
   Основными задачами приватизации муниципального имущества администрации Гонжинского сельсовета в 2021 году являются:
   - повышение эффективности использования муниципального имущества (в том числе уменьшение расходов местного бюджета на содержание муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения).
   - приведение структуры муниципального имущества в соответствие с требованиями статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (путем отчуждения муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения).
  - повышение доходов районного бюджета за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества.
Перечень объектов, включенных в Программу приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.

Раздел № 2. Перечень объектов муниципального имущества администрации Гонжинского сельсовета подлежащих приватизации в 2021 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта
	Способ приватизации
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	ТП
	Амурская область, Магдагачинский район, с. Гонжа
	аукцион
	20000,00

	2
	Земельный участок под ТП
	Амурская область, Магдагачинский район, с. Гонжа
	аукцион
	10000,00